πάνσοφοι, Josua et Eleazar, I, 316.

πανστρατιᾶ προσβαλὼν, III, 906 ; pro πανστρατῖ, vel πανστρατιᾶ.

παντοδαπῆ, II, 1584 : pro παντοδαπῆν.

παντοδύναμος, I, 507, 1571 ; V, 23, τὸ παντοδύναμον τοῦ Θεοῦ, I, 502 : II, 342 : IV, 415.

παντοκράτωρ Κύριος, I, 384 : Spiritus S. et 413 init., 560.

πάντως, III, 462 init. fortasse omnino (überhaupt), irgend, etwa eine, qualemcunque.

πάνυ (ὁ) Elias, II, 77 ; IV, 1063 extr. ὁ πάνυ, Elisa, I, 515.

πάπα, III, 719 init. : episcopo Alexandrino. πάπας Δάματος, III, 1056.

πάππος κτίσους, V, 927 : erit Deus Pater, si Filius κτίσται, per quem reliqua ἔκτισται.

παππίας βασιλείας, II, 1175.

παρὰ τοῖς ἀλοφύλοις ἔτιςαι ποιήν, I, 769, per eos, vel, pugnant cum iis. παρὰ ἀνθρώποις βασιλεύοντων, II, 262, pro ἀνθρώπων : vel, qui apud illos ut reges suspiciuntur. παρὰ ἀνθρώπου, V, 1165, disting. a δι' ἀνθρώπου, nempe ut homo. in Christo, vel humana natura, fuerit organon ejus rei, quam solus homo per se dare non posset. παρὰ τὴν γῆν δούτων, III, 1231 extr. i. e. ἐν τῇ γῆ, εἰς τὴν γῆν, παρὰ τὸν οἰκίσκον. παρὰ τῇ — Γραφῇ, I, 655, 651, pro ἐν, II, 117, 603, 1315, 1355 ; III, 2, 129 ; IV, 77, 422, 1172. παρὰ τῷ Ἑβραίῳ, I, 74, in textu Hebraico, 1512, 1455 ; II, 255, 971. παρὰ τῷ Ἑβραϊκῷ, II, 225, pro ἐν. — παρὰ τῆς εἰρήνης σπονδίας, III, 1079, pro περι, ut est n. 9. παρὰ τὴν ἐπαλήν, III, 1080, pro, ἐν τῇ ἐπαλήν. — παρὰ τοῦ Θεοῦ ἕτερον πρόσωπον, II, 547, aut παρὰ παρὰ τῷ Θεῷ, i. e. ἐν τῷ Θεῷ, ἐν τῇ Θεότητι, aut pro παρὰ τὸν Θεόν, præter Deum, scil. Patrem, primam personam. παρὰ τὸν χαίρον, I, 960, sub tempus ; II, 358, in ipso tempore. παρὰ τοῦ Κυρίου, non ἐνεργεῖταιν semper sed et συγχώρησιν, sign. I, 339. παρὰ μίαν, III, 1153, ἡμέραν, quotidie semel. παρὰ τῷ Μωσῆ εἰρημένω, II, 241, in libris Mosis, ad Mosen, a Deo. παρὰ τούτῳ φοιτᾶ, III, 672, pro τούτων, vel πρὸς τούτων.

παρ' αὐτῷ καλούμενος, I, 246 : pro αὐτοῦ, aut sign. ex ejus sententia. παρ' εὐχάς, I, 954 : in Suppl. n. 9 : aut. contra quam precati sint ; aut in votis susceptis de re cupiditatibus molestia. παρ' ὄμων ἐτολμάτα, II, 1350 : pro ὄμων, ἐν ὄμων, inter vos : pisi legendum, ἐτολμάτω — παρ' αὐτὸν (τὸν λόγον) ἡ σάρξ, V, 20, præter eum, ut scil. non sola esset natura divina : aut potius, apud eum, ei juncta. παρ' ἡμῖν, V, 1016, e nostra sententia.

παρὰβαλεῖν εἰς τὴν Ἐκκλησίαν, III, 840, accedere ad conventum Christianorum in sacris, versari inter alios Christianos. παρὰβάλλοι ἀκοαίς, V, 79 init., n. 8, pro προσβάλλοι. παρὰβαλλομένη ἡ ἀμαρτία οὐκ ἔχει εἰκόνα, II, 592. Nequit ergo παρὰβάλλεσθαι sign. cui comparatur ; vel, si quis voluerit comparare. παρὰβαλόντων ταῦταις τῶν λαῶν, IV, 1350, προσελθόντων, a navi ductum.

παράδασιν ἔχει ὁ νόμος, vii. 461, violari potest, hanc conditionem habet, ut, qui secus faciat, delinquat. Metonymia.

παράδωκεν dicit Julianum, I, 953.

παράδοξασμένων, I, 444. παράδοξω τὰς ἐπαγγελίας, I, 1242, pro παραδίωσω, id ipsum Hebraismi sensu, fallam, negligam.

παράβολη, I, 883, expl. proprie. παράβολη σπερμάτων, III, 278, pro, μεταβολή. παράβολην, I, 392, παροιμίαν, proverbium, apophthegma, ἕως, sententiam, dictum. παράβολην, οὐκ ἀλήθειαν, II, 838, 839. παραβολικῶ σχήματι, III, 522. metaphora, allegoria. παραβολικὸν σχῆμα, III, 682, metaphora, allegoria, non per narrationem historicam. παραβολικῶς νεομένης τῆς γαστρῆς, I, 1395, metaphorice, vel, ab hominum similitudine. παραβολικῶς διὰ τῆς σκηπῆς διδασκόμεθα, III, 599.

παράδοξω (ἐν) τοιμώμενα, II, 536.

παράγοντες ῥητὸν, IV, 10, textum afferentes.

παράγραφη (τῆ) θεότητος III, 740, ut suspectam faciant, tollant Christi divinitatem. παραγράφη, V, 4002 init., falsum dicas, damnes, repudies. παραγράφόμενοι, V, 1027, Epistolam ad Hebr. Pauli et divinam esse negantes. παραγράφοντα τῆς σαρκὸς τὴν φύσιν, V, 1152. παραγράφασθαι μαρτυρίαν, I, 733, falsi arguere, suspectam reddere, ei repugnare : Galli, s'inscrire en faux. παραγράφασθαι, V, 1037 extr., excludere, remove, adorandum simul non censere, eliminare.

παράδειγμένοι, I, 681 extr., legendum videtur, παράδειγμένοι, credentes, nec — Deum consulere.

παράδειγλωκε, IV, 890, manifesto significavit.

παράδοξομένους πονηρίαι, II, 401, qui se ipsi tradiderint. παράδοξω τοῖς ἡμετέροις μέρεσι, III, 811 init., ad vos fugere, in vestram terram se conferre adegit. Licinium innuere videtur. παράδοξωκεν δογμα, IV, 736, docuit, instituit. παράδοξωχῶς τῷ φθάνῳ τὸ ἔπιτινεν τῆς διανοίας, II, 1179.

παράδειγμα ἀσεβείας, I, 286, admonitio vitandæ impietatis, ob pœnam. παράδειγματος, III, 72, quod Adamum (ut ipse putat) loquentem induxit; utrumque incommode, et quod Adamum intelligit, Rom. vii, et quod exemplum vocat illustrandæ rei, quod aut in uno Adamo et solo, qua lapsi, aut in universis sit, constat, qua originem pravi motus, III, 269, de Adamo, non exemplo tantum. sed argumento, ex analogia et œconomia, III, 238, 259, argumentum, speciem; imo caput rei; e quo tamen et cœtera judicarentur.

παράδεισος βασιλικῆς, I, 434. παράδεισον θεῖον, II, 313, ecclesiam.

παράδοξοι, I, 263, simul ostendit et obscurus. Sic παρὰ urgendum, qui præc. διδάσκει, et ἀνιγμάτα. παράδοξοι, IV, 635, 821, aperte significat. παράδοξων, IV, 635, clare, aperte.

παράδοξοι, III, 845 extr., docemus, profiteamur. παράδοξοις, I, 986, proponunt, docent, inducunt. παράδοξος προσευχή, I, 1317, cum orationem Dominicam docet. παράδοξον ἐγγράφως, III, 613 extr. παράδοξον θανάτω, III, 897, e lapsu mortuum esse, παράδοξοσθε ἀσθενεία, II, 1456.

παράδοξον ἀρχιερωσύνην, III, 573, Christi, quia, non e tribu Levi. παράδοξον εἰργάζετο, V, 39, mira patavit.

παράδοξος, I, 69, narratio non expressa in textu, sed indicibus firmata. παράδοξος βαπτισματος διδάσκει, IV, 1153, institutio. παράδοξος fidei evangelicæ, V, 5, doctrina litteris consignata. παράδοξος μυστηρίων, IV, 26 init., cum institueret Cœnam sacram. παράδοξος τῶν θεῶν μυστηρίων, IV, 1218, institutione. παράδοξον καθολικὴν καὶ πιστὴν, III, 844, doctrinam Christianam, ut adhuc fuit tradita, i. e. proposita deinceps. παράδοξον ἀποστολικὴν, IV, 371, doctrinam, in Scr. sacra positam.

παράδοξοι συγγραφή, II, 538. — ταφή, II, 1014.

παράδοξος τὰ θεῖα μυστήρια, IV, 1251, instituens Cœnam S. παράδοξον ἐγγράφον διδασκαλίαν, II, 1054. παράδοξον σταυρῶν, II, 667.

παράδοξοστέοντες, II, 943, summa secundum regem potestate præditi, primi duces et consiliarii, adjuutores imperii, III 853, præfecti imp. παράδοξοστέοντες βρασιλεῖ, III, 877; IV, 351, amici, præfecti imp.

παράδοξος τῆ, V, 1155 init. (per ω), sign. doctrinam, historiam in V. Test. scriptas.

παράδοξοι Θεῶ ἀνθρωπος, V, 1109, de Christo dicit Apollin. improbante Theodor. p. 1110. παράδοξος αὐτῶ πέδας, II, 628, cod. περιβέεις. παραινεῖς, οὐ νόμους, IV, 945, de cœlibatu.

πραίτητον ἔχουσι, I, 61, habent, ad quod provocare, quo uti in deprecando ad excusationem sui possint : metonym.

πραίτηται, IV, 1285 extr., pro παρήτται. Joan. Ant. παραιτῶνται λέγειν, III, 741, verentur, parcunt, cunctantur.

πρακτικῆς τὴν στρατιάν, I, 1126 init. ad urbem obsidendam.

πρακτικῆς εὐθύνας, III, 1220, muneris sacri crediti. πρακτικῆν, I, 183, lin. 2. In LXX, est πρακτικῆν, Levit. v, 21, 23, IV, 1244, doctrinam veram, puram, vobis patefactam : quam hic talento, e Matth. xxv comparat; II, 151, quæ facere me voluisti.

πρακτικῆς αὐτοῦ, ὡς ἐπὶ Ζαχαρίου τοῦ αἵματος, III, 958. Obscurissimus locus, et forte corruptus. Maxime querendum, quis sit πρακτικῆς? Vollebam primo intelligere Pilatum, quem antea dicit παρακλήθῆντα, rogatum de morte Christi. Sed non videbam, quænam essent τὰ τῆς διαθήκης αὐτοῦ. Quare possit significare omnino eum, qui passus sit, sese induci ad spernendum Christum : μεταξὺ debet esse pro μετὰ alienum enim est, aut sensum non habet h. l. si est inter; aut structura laborat, si est interim. παθεῖν τὰ τῆς διαθήκης αὐτοῦ, sign. quæ sint consentanea ejus fœderi; sed eujusnam? An τοῦ πρακτικῆς? At quæ hujus διαθήκης? Christi ergo? Hic certe intelligendus, si πατεῖν legerimus, cum Valesio; ut τὰ τῆς διαθήκης, sint τὴν διαθήκην. Sed Christus non est nominatus hic, ut ad eum referamus αὐτοῦ, nisi e superioribus repetere placuerit; quod sane potest. Si πρακτικῆς active acceperis : sane cum Ven. editore diabolum intelligas : quo et pertineat mox, οἱ μετ' αὐτοῦ et tamen διαθήκην referas ad Christum, et πατεῖν legere possis. Illa quoque, ὡς ἐπὶ Ζαχαρίου τοῦ αἵματος, molestia sunt, transposite certe intelligenda : ὡς ἐπὶ τοῦ αἵμ. Ζαχαρ. aut τοῦ delendum.